
 

Strana 1 z 3 
 

telefón +421 2 583 11 111 
fax +421 2 583 11 706 
web www.ndsas.sk 

bankové spojenie 
UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 
pobočka zahraničnej banky 
SWIFT UNCRSKBX 
číslo účtu SK30 1111 0000 0066 2485 9013 

Zapísaný v obchodnom registri 
Mestský súd Bratislava III 
oddiel Sa 
vložka číslo 3518/B 

IČO 35 919 001 
DIČ 2021937775 
IČ DPH SK 2021937775 

VYSVETLENIE INFORMÁCIÍ I. 

Názov zákazky: 
 

Nákup súčastí zvodidiel NH4  
 
Oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania bolo uverejnené v Úradnom vestníku Európskej únie pod 
označením 2023/S 183-571766 zo dňa 22.09.2023 a vo Vestníku verejného obstarávania č. 186/2023 zo dňa 
25.09.2023 pod označením 31789 - MST (ďalej len „Oznámenie“). 
 
Verejný obstarávateľ Vám podľa § 48 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení 
niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „ZVO“) poskytuje na základe otázok záujemcov 
nasledujúce informácie:  
(pozn.: verejný obstarávateľ obsahovo ani významovo neupravoval otázky záujemcov).  
 

1./ Otázka záujemcu: 
„Žiadame Vás o vysvetlenie súťažných podkladov na predmet zákazky: 
„Nákup súčastí zvodidiel NH4“ uverejnených vo Vestníku verejného obstarávania č. 186/2023 zo dňa 
25.09.2023 označenie 31789 – MST zverejnených súťažných podkladoch: 
 
1) III. 1.3) Technická Technická spôsobilosť alebo odborná spôsobilosť, bod 3: 
 
Pre účely splnenia tejto podmienky musí uchádzač predložiť certifikáty alebo potvrdenia s jasne 
identifikovanými odkazmi na technické špecifikácie alebo technické normy vydanými orgánmi kontroly kvality 
alebo určenými orgánmi s právomocou posudzovania zhody výrobkov alebo na preukazovanie zhody 
stavebných výrobkov s technickými špecifikáciami v zmysle zákona č. 133/2013 Z. z. o stavebných výrobkoch 
a o zmene a doplnení niektorých zákonov a vyhlášky MVRR SR č. 162/2013 Z. z., ktorou sa ustanovuje zoznam 
skupín stavebných výrobkov a systémy posudzovania parametrov, ktorým bude uchádzač realizovať predmet 
zákazky: zvodidlový systém NH4, AM, A-NH94. Uchádzač predloží originály alebo overené kópie. 
 
Pre aké konkrétne systémy treba predložiť certifikáty? 
Domnievame sa správne, že verejný obstarávateľ bude požadovať certifikáty systémov uvedených 
v súťažných podkladoch – časť B.1 bod 6. Ostatné požiadavky na plnenie predmetu zákazky, odstavec 6.3? 
 
V súťažných podkladoch 
 
B.1 Opis predmetu zákazky, bod 4 Technická špecifikácia tovaru: 
 
 

   

 

 

 

 

 

 R O Z D E Ľ O V N Í K 

 

 

 

 
 

Váš list číslo/zo dňa Evidenčné číslo Vybavuje Dátum 

 10172/10302/2023 Mgr. Beniač 16. 10. 2023 

    



 

Strana 2 z 3 
 

telefón +421 2 583 11 111 
fax +421 2 583 11 706 
web www.ndsas.sk 

bankové spojenie 
UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 
pobočka zahraničnej banky 
SWIFT UNCRSKBX 
číslo účtu SK30 1111 0000 0066 2485 9013 

Zapísaný v obchodnom registri 
Mestský súd Bratislava III 
oddiel Sa 
vložka číslo 3518/B 

IČO 35 919 001 
DIČ 2021937775 
IČ DPH SK 2021937775 

Verejný obstarávateľ uvádza odkaz na neplatné TPV výrobcu 167/SK/2020 
 
Nové TPV výrobcu schválené MDV SR je TPV 167/SK/2022. Žiadame o opravu“ 
 
Odpoveď verejného obstarávateľa: 
Verejný obstarávateľ požaduje predložiť certifikáty pre všetky obstarávané zvodidlové systémy NH4 v zmysle 

Oznámenia a súťažných podkladov. 

 

Verejný obstarávateľ akceptuje žiadosť o opravu a upravuje znenie súťažných podkladov nasledujúco: 

 

pôvodné znenie prvej vety bodu 4. Technická špecifikácia tovaru časti B.1 Opis predmetu zákazky: 
„Objednávaný zvodidlový systém NH4 sa riadi podľa Technických podmienok výrobcu (ďalej len „TPV“) 
167/SK/2020 - oceľové zvodidlá Liberty Ostrava, resp. podľa aktuálne platných TPV v čase objednávania“ 
 
nahrádza novým znením: 
„Objednávaný zvodidlový systém NH4 sa riadi podľa Technických podmienok výrobcu (ďalej len „TPV“) 
167/SK/2022 - oceľové zvodidlá Liberty Ostrava, resp. podľa aktuálne platných TPV v čase objednávania“ 
 
Ďalšie doplňujúce informácie k úprave súťažných podkladov: 
V nadväznosti na spôsob úpravy vyššie uvedeného bodu verejný obstarávateľ zverejňuje upravenú prílohu 
„00 Súťažné podklady aktualizované 16.10.2023“ a všetky zmeny uvedené v súťažných podkladoch na základe 
tohto Vysvetlenia informácií sú zvýraznené červenou farbou. 
 
Tieto dokumenty sú zároveň prístupné na nasledujúcich odkazoch:  
- v profile verejného obstarávateľa: 
   https://www.uvo.gov.sk/vyhladavanie/vyhladavanie-zakaziek/dokumenty/482378 
- v systéme JOSEPHINE:  
   https://josephine.proebiz.com/sk/tender/47114/summary. 
 

 

2./ Otázka záujemcu: 
„2) Minimálna požadovaná úroveň štandardov: III.1.3) Technická spôsobilosť alebo odborná spôsobilosť, 
bod 1: 
 
Pre účely splnenia tejto podmienky musí uchádzač predložiť zoznam dodávok tovaru, ktorým preukáže, že 
v rozhodnom období dodal tovar rovnakého alebo podobného charakteru a zložitosti ako je predmet zákazky, 
t. j. dodávka súčastí zvodidlového systému, v celkovej minimálnej hodnote 150 000,00 EUR bez DPH. 
 
Pod dodávkou zvodidlového systému sa môže myslieť aj dodávka na investičné stavby. Táto definícia však 
nie je porovnateľná s plnením rámcovej zmluvy na obdobie 48 mesiacov, ktorú požaduje obstarávateľ. 
Dodávateľ musí mať skúsenosti a vedomosti odborne odhadnúť vopred 4 ročné obdobie na úspešné plnenie 
zmluvy. Myslí verejný obstarávateľ pod pojmom „...dodal tovar rovnakého alebo podobného charakteru 
a zložitosti ako je predmet zákazky...“ preukázanie sa úspešným plnením obdobných rámcových zmlúv 
v dobre trvania min. 4 roky?“ 
 

https://www.uvo.gov.sk/vyhladavanie/vyhladavanie-zakaziek/dokumenty/482378
https://josephine.proebiz.com/sk/tender/47114/summary


 

Strana 3 z 3 
 

telefón +421 2 583 11 111 
fax +421 2 583 11 706 
web www.ndsas.sk 

bankové spojenie 
UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 
pobočka zahraničnej banky 
SWIFT UNCRSKBX 
číslo účtu SK30 1111 0000 0066 2485 9013 

Zapísaný v obchodnom registri 
Mestský súd Bratislava III 
oddiel Sa 
vložka číslo 3518/B 

IČO 35 919 001 
DIČ 2021937775 
IČ DPH SK 2021937775 

Odpoveď verejného obstarávateľa: 
Verejný obstarávateľ uvádza, že rozhodné obdobie, v rozsahu predchádzajúce tri roky od vyhlásenia 
verejného obstarávania, je stanovené v § 34 ods. 1 písm. a) ZVO. Uchádzač môže preukázať splnenie 
predmetnej podmienky účasti aj zmluvou, ktorej dodávka súčastí zvodidlového systému bola len súčasťou, 
no v takom prípade je nutné riadne a preukázateľne vydokladovať, kedy a v akom finančnom objeme bola 
dodávka súčastí zvodidlového systému zrealizovaná. Pri preukazovaní tejto podmienky účasti sa uchádzač 
riadi pokynmi uvedenými v Oznámení. 
 
 
 

S pozdravom            
 
 
  

....................................................                
            Ing. Roman Osika      

         vedúci odboru verejného obstarávania         
 


